laertius Diogenes chilonis inquit hæc sententiola est: responsionem  
non deesse iacturam. Sed plerisque oēs eam assignant a scribiturque  
Thaleti. Quod & nos sequimur. De quo Sidonius appollinaris  
Thales mileto genitus vadimonia culpatur. Et aliubi: Mileto quod  
Crete Thales vadimonia dāna: ex hoc saluberrimo precepto Ad  
monemur cauere ad spōsionibus: ne verborū obligationibus vin  
ciamur: ne p̄des: vades. sponsores quod detrimētōsum est: effici  
mur: multos redegit ad incitas & egestatē formula illa stipulati  
onis: Mihi decem dabis: dabo. Mihi decem dā spōdesne? spō  
deo. hoc est illud dānosum verbū, de quo intellexit Ouidius illo  
versiculo. Vnius ut verbi grādia dāna ferat: hæc est plantina stipu  
lacio ex pseudolo: ubi senex stipulat verbis ita cōceptis: Vigin  
ti minas dabin? Respondet leno dabuntur: & ita ex hoc verbo  
obligatus viginti minas soluere cogitur. Vnde mox quibūdus  
dolēter inquit. Auferet id p̄miū a me quod p̄missi per iocū: Cauere  
ergo hoc verbū spōdeo: cui comes est noxa: siue iactura. Cauete a  
stipulatione: quod obligat p̄missiores: quod ut diffinit Pōponius iuris  
consultus titulo de verborū obligatiōibus est verborū cōceptio:  
quibus is qui interrogat daturū facturū se id quod interrogat est  
spōdet: pragmatici homines in callido versuto que iure soler  
tes: quorum aucupia sunt verborum syllabarumque tendiculae:  
omnibus preceptis historijs versibus cauere iubēt & vetant cre  
dere: Alterum se facere ait. M. Tullius ut scilicet caueat. Alterū  
ut non credat se facere non posse: Vos vtrumque facite diligēter  
cauete: nec temere credite: Nam qui cauet ne decipiatur, ut in  
quit plautinus senex: vix cauet cū etiam cauet: etiam cum caui  
se ratus est: sepe is cautor captus est: apud Liuiū ait Philippus  
macedonum Rex non omnium se fidei credere: cauendi autem  
credēdique intellectus multiplex est. Et ad multa p̄tendit verbū il  
lud vetus: nō putarā: In omni negotio turpe est. Cuius comitē  
scitote eē penitentiā. Subit hac in parte admirari prischorū diligētiam  
quod reos dicit voluerūt eos: quod quid p̄missent spōdissent ue. Ca  
ueamus ergo ne per spōsionē in nūero reorū habemur. Ne vnus  
verbi fluctu in dispendij scopulū illidamur. Thaletis & illa scē  
tiae circūferuntur: Antiquissimū omnium esse deū: pulcherrimum  
mundum: velerō cissimū mentē quod per vn̄uersa dīcurrat: sapiētissi  
mū tēpus quo omnia inueniantur. Idem triū maxime rerū cau  
sa gratias se se agere naturę dicebat: quod homo & nō belua:  
quod vir & non femina quod græcus natus esset & non barbarus.

Vadimo  
nia dpat

Formula  
stipulati  
onis.  
Plauti  
nus stipu  
lator

Finitio  
stipula  
tionis.  
Tēdicule  
verborū  
Cauere  
iubent  
Credere  
vetant

Non pu  
taram  
Rei disti  
promis  
siores

Triū cā a  
gebat gra  
tias deo,

Sed iam peracto quarto curriculum. Quintū de curramus, cuius  
quadrigarius ac ductor est Bias prienēsis: is olim Filio ae Egi-  
ptio proficiscenti praecepit: vt εφοι διοπτηρος Υηρας id est  
viaticum ad senectutem sibi cōpareret virtutē nimirum pro via-  
tico intelligens: quae sola est certa ac vera possessio. Idē cū par-  
tū prienē ca. pisset hostis ceteris multa de iuis. rebus dū fugiūt  
a portatibus admonitus a quodā vt idē ipse faceret: ego vero  
inquit facio: nā omnia mea mecum porto huius itaq; viantis ē  
illa sententia οἱ πλεῖστοι κακοί. latine dicitur plures sunt  
mali: q̄ sit hoc vero verius homo nemo gnarus sciūq; rerū hūa-  
narū est qui ambigat. Deteriorū magna natio ē. vt inquit verissi-  
me Cicero: boni vero singulares: omne tēpus Clodios vt sene-  
ce verbis utar nō omne Catōes fert. ad deteriora faciles sumus  
& Carilinā vt ait satyrogaphus quocūq; i populo videas quo-  
cumq; subaxe: sed nec brutus erit bruti nec auniculus vīq;. Rari  
quippe boni numero vix sūt totidem quot thebarum pora: vī  
diuitis ostia nili. Apud sodomitas vt canonicę scripturę prodī-  
derūt. Decē boni inuenti nō sūt. Quorū bonitate improborū  
vitiositas sustentari posset: Mores boni vt inquit Plautus in tri-  
nūmo sunt inter mortui: Mores vero mali q̄ si herba irrigua: ue-  
creuerūt vberime. Cū videris forū multitudinē refertum &  
septa concursu omnis frequentię plena: scito illic tantundem eē  
vitiōrū q̄tū hominū. omnia vitij ac scelcribus plena sunt: mali  
inter malos viuimus: Nobiscū bñ agitur sicut inter pessimos non  
simus: Quoties virū bonū videre contingit illi assurgit illica-  
put aperito: illū vt deū colito: via vitiōrū lata est & decliuis: &  
ideo cunctis per via via virtutis Angusta. Cluota senticosa: &  
ideo paucissimis parēs. simbria olim iudex electus in causa pin-  
thia. qui spōsionem fecerat. quod vir bonus esset. iudicatu illo  
superleuit dicēs nō liquet. Quoniā vt vir bonus aliq; sit ea res  
innumerabilibus officijs & laudibus continetur. & vt dicere so-  
lebat pithachis per difficile est bonū esse. quidā malos incerp-  
tatur Imperitos & barb. & s; ius aequū sacros mores negligūt  
Tāq; plures dixerit Bias esse imperitos ac iniquos. Quod eundē  
tissime planū est. quotus enim quisq; aut peritus aut peritę est  
affectator: quotus q; q; studet ingenuis dāciplinis: imperitia at-  
q; barbaria hoc tēpore grassatur & viger explosa. eliminataq;  
dacione: p̄ humilitate Idiotie ludibrio sunt siqui sunt boni  
imperiti in honore sūt: atq; estimatōe periti p̄bo atq; cauill-

Bias

Ora mea  
mecum

Mores  
boni  
inter  
mortui.  
Maliter  
malos vi-  
uimus.  
Via virtu-  
tis lenta-  
cola.  
Nō liquet  
re de viro

augustinus  
de ciuitate  
dei

obnoxii esse ceperunt Magna est ut dicebat Tusculanus Cato vir  
entis incuria. Si mali imperitii boni consequenter periti dicentur  
quis non videt inter mille viri millesimum bonum hoc est peritum me  
rito dici posse. Malos ab antiquis provilissimis dictos esse docet  
Plinius sic scribens. Quoniam modo inquit vilissime coluntur agri.  
Ex oraculo scilicet malis ac bonis itaque cum ab aui diceret malos  
intelligere voluisse vilissimos Quod si mali ex hoc pliniano inter  
pretamento privilegium accipiuntur. quod non videt plures esse viliores  
despectiores sordidiores. Quisquilias hominum & recrementa  
Exemplis res non eget: quae luce clarior est. Nos quoque modo mali  
dicantur siue improbi: siue imperiti siue viles. Elaboramus contem  
damus enitiamur. ne inter malos enumeremur ut seditia. Biatis  
vanidica & medax comprobetur in nobis. Imo enixe curemus ut  
simus potius similes sacerdotibus Egypti quos piroma vocant  
Est autem piromis graeca lingua καλοσκαΥαθο. id est ho  
nestus & bonus. Hic idem. bias dicere solebat. male se inter iuni  
cos iudicare quam inter amicos. quippe ex amicis alterum prorsus fu  
turum inimicum. Ex inimicis autem alterum amicum Idem interrogatus  
quid nam faciens homo delectaretur lucrans inquit.  
Sexto. Curriculo prodeat adt cursum pitaus. Mithylencus  
qui phytionem Atheniensium ducem monomachia hoc est singu  
lari. Certamine congressus interemit. cum instat Retarii rete.  
emisso illum implicasset. huiusce pictaci illa est celebrata seditia  
Υρωθι και ποπλατινε dicitur horis tempus. vel noris oportuni  
ratem siue tempestiuitatem. Romana vox est veni in tempore  
Interpretatio huiusce sapientissimi dicti saluberrima est: ut scili  
cet norimus in rebus agendis observemusque oportunitatem ut  
in tempore cuncta aggrediamur. Terentius rerum omnium esse  
primum tempus ait. reputent cuncti ut verbis Aufonii utar quotus  
offensam incidat: spectata cui non fuerit oportunitas Medi  
cus in danda egroti medicina norit. και πο v. id est tempe  
stiuitatem. Nam ut inquit ille. Temporibus medicina valet.  
Contra nihil est in morbis magis periculo sum nec magis perni  
tiosum quam immatura medicina: quod & memorat Seneca. In li  
bro ad albinam matrem de consolatione: precipit Plinius no  
ster cauendum ne ex remediis vitia fiant. Quod evenit nimia  
aut intempestiva medicina. Nolo commemorare quam multi ita  
pereant dum intempestiva pharmaca propinantur. In cibo quoque  
dando o medicus Υρωθι και πο νοσσε quando tempestivum est